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H O R O S Z K Ó PH O R O S Z K Ó P
képes-e kitartóan és türelmesen 
„lehozni”, létrehozni ötleteit. 
Az Ikrek-jegy alapvetően nem 
a kitartás mintaképe, ugyanak-
kor tartozik az ember annyival 
önmagának, hogy megpróbál 
kiállni belső vágyakozásai mel-
lett, és elkezdi kiaknázni ötleteit 
a gyakorlati életben.

 Rák (VI. 22.- VII. 22.)
Túlzottan ragaszkodik elve-

ihez, mely az élet változatos-
ságához képest elég maradi-
nak tűnik. Úgy gondolja, hogy 
amiről vagy akiről megvan a 
véleménye, azon nem lehet vál-
toztatni. Igaznak tartja a mon-
dást, hogy „kutyából nem lesz 
szalonna”. A 2012-es év eleje 
azonban megbillentheti ezt az 
erős ragaszkodási kényszert 
és kettős mércét ad, méghozzá 
úgy, hogy Önt sodorhatja két-
értelműen megítélhető helyze-
tekbe. Látni fogja, hogy ezek-
ben a helyzetekben környezete 
egyik fele így, másik fele amúgy 
könyveli el Önt. Ebből megta-
nulhatja, hogy a véleményalko-
tás önmagában véve egy rend-
kívül szubjektív dolog.

 Oroszlán (VII. 23.- VIII. 23.)
A Bak-havában óvatosnak 

kell lennie, mert belül azt érzi, 
minden rendben, a dolgok ala-
kulnak, a nap süt, vagy Ön vilá-
gít Napként mások életében és 
ezzel az elővigyázatlan hozzáál-
lással járás közben mély gödör-
ben törheti ki a bokáját. Legyen 
óvatos, mert hirtelen nagy erők 
kívánják változtatásra bírni 
és kibillenteni, méghozzá úgy, 
hogy felforgatják azt, amiről 
úgy gondolta, van és az Öné. Ez 
ellen úgy védekezhet, szebben 
szólva úgy lehet elővigyázatos, 
ha az események elébe megy, 
és jól megnézi, hogy mivel utál 
kifejezetten foglalkozni és mi-
lyen feladatok megoldását húz-
za már évek óta maga mögött. 
Ha most hirtelen megfordul és 
szembenéz velük, kisebb lesz a 
gödör a járdán.

 Szűz (VIII. 24.- IX. 23.)
Az irányítás nem az Ön kezé-

ben van jelenleg, de ezt a kont-
rollálatlan időszakot felettébb 
jól kezeli, és el tudja fogadni, 
hogy arrafelé halad, amer-
re sorsa viszi. Persze azt nem 
mondhatjuk, hogy ebből egy 
csepp feszültség sem keletkezik, 
vagy azt, hogy néha-néha nem 
akarja kezébe venni az irányí-
tás lehetőségét, de le a kalappal 

Ön előtt, ahogyan képességei-
hez mérten el tudja fogadni azt, 
amit kap, és el tudja engedni 
azt, amit nem kap meg. Január 
elején kettős érzelmekre számít-
hat családja körében. Egyrészt 
örül, hogy velük lehet, másrészt 
idegesítik a család szokásos 
rossz szokásai, így maradna is 
velük, és menekülne is előlük.

 Mérleg (IX. 24.- X. 23.)
Szabadulna kapcsolatából? 

Vagy a megszokott párkap-
csolati értékeken változtatna? 
Üljenek le partnerével és be-
széljék át a változtatásra szo-
ruló dolgokat, vagy fogja kézen 
partnerét és irány a spontane-
itás (séta a városban, felülni a 
vonatra, bemenni egy moziba). 
Ha pár nélkül éli életét, egy 
Önnél fiatalabb partner érkez-
het az életébe (ez Uraknál elfo-
gadott, Hölgyeknél pedig egyre 
elfogadottabb), aki különleges 
szerelmet és kapcsolatot ígér. 
Vágjon bele – természetesen 
kötelezettségei teljesítése mel-
lett – az ismeretlen dolgokba, 
legyen kíváncsi és nyissa ki az 
élet ajándékos dobozkáit, hogy 
meglesse mit rejtenek.

 Skorpió (X. 24.- XI. 22.)
A szellemi értékeket tekint-

ve gyógyítói képességei ki-
magaslóak lehetnek ebben az 
időszakban. Nem kell feltétlen 
misztikus dolgokra gondolni, 
hiszen az is alapvetően nagy-
szerű, ha képes felfedezni, hogy 
mivel tudja önmaga egészségét 
valóban javítani, vagy mivel 
tudja a közvetlen környezeté-
ben élők egészségét segíteni. 
Mivel a Skorpió-jegyűek értik 
és érzik az élet mélységének 
titkát, fogják tudni kezelni azt 
az érzelmileg mély állapotot is, 
melybe a karácsonyi ünnepek 
során kerülhetnek. Erejükkel 
jól bánnak, a kritikus állapot-
ban pedig kiválóan ki tudják 
számolni a nehézségből való 
kikerüléshez szükséges lépcső-
fokok számát.

 Nyilas (XI. 23.- XII. 21.)
Kissé lehorgonyzott lelkileg a 

karácsonyi idill érzése mellett, 
így nem is veszi észre, hogy az 
idő múlik, és már 2012-t írunk. 
Aluszékony és fáradékony lehet, 
de nem egészsége miatt, hanem 
azért, mert lelke az álomvilág-
ban kíván időzni, és nem akar-
ja túlzottan látni a hétközna-
pokat. Január elején azonban 
– ha lassan is – de elindul(gat) 
élni az életét, de sajnos sokszor 
találja magát szemben akadá-
lyokkal, nehezítéssel. Úgy van 

vele, hogy minek kéne dorgálva 
tanulnia bárkinek is, ha ugyan-
azt szép szóval is el lehet érni. 
Az élet már csak ilyen, van, aki 
így és van, aki úgy szeretne fej-
lődni.

 Bak (XII. 22.- I. 20.)
Éjjel igazán jó gondolatai le-

hetnek, ha esetleg felébred az 
éjszaka folyamán, tegye fel ma-
gának azokat a kérdéseket, me-
lyekre nappal nem tud megoldást 
találni. Ha párkapcsolatban él, 
akkor partnere azt éreztethe-
ti Önnel, hogy több jólétre, szó 
szerint pénzre van szüksége. Ez 
nehezen összeegyeztethető saját 
egyszerű életvitelével, hiszen Ön 
ezt az igényt pénzszórásnak ér-
zi. Ugyanakkor lehetséges, hogy 
ebben az időszakban valamilyen 
szerencsejátékba kezd, vagy lot-
tót vesz. Természetesen ez az Ön 
számára nem feleslegesen ki-
adott pénz, hiszen bízik benne, 
hogy az álmai valóra válnak.

 Vízöntő (I. 21.- II. 19.)
Programokra, találkozókra, 

partikra járhat, spontán szer-
veződött összejöveteleken vehet 
részt, és azt hihetné az ember, 
hogy Ön ettől nem érzi magát 
magányosnak, pedig belül a 
lelkében jelenleg egyedül van. 
Ha nincs párkapcsolata, akkor 
gyötrő vágyakozás foghatja el, 
hogy egy idilli – természete-
sen Vízöntőhöz mérten különc 
– párt találjon. Kívülről, a kül-
ső szemlélők számára azonban 
úgy tűnik, Önnek nincs szük-
sége senkire a boldogsághoz. 
Próbálja meg gyengeségeit, 
gyengédebbik énjét is kimu-
tatni, mert ha azt látja a má-
sik nem, hogy „úgy jó minden, 
ahogyan van”, nem mernek kö-
zeledni Önhöz.

 Halak (II. 20.- III. 20.)
Kényelmesen élne, ha lenne 

hozzá pénze. Elkényelmesedne, 
ha lenne miből. Talán éppen 
ezért nincs, hogy ne ábrándoz-
hasson olyankor, mikor köte-
lezettségeit el kell intéznie. Ha 
az élet valamely életterületét 
összeszorítja, leszűkíti, tanul-
jon meg eredményesen csomót 
bontani és tanulja meg letenni 
problémáit. Lehet, hogy sorsa 
profi szabadulóművészt kíván
faragni Önből? Lehet, hogy 
a sorsa azt szeretné, ha tenne 
azért, hogy önmaga lehessen? 
A hangsúly a cselekvésen van 
és azon, hogyha tesz valamit, 
azt örömmel tegye. A cselek-
vésben rejlő boldogság megta-
lálásához el kell indulnia va-
lamerre. Az ember annyit tud, 
amennyit használ a tudásából, 
a többi nem számít.

Laki Beáta

 Kos (III. 21.- IV. 20.)
Kritikákra és kritizálásra 

számíthat, vagy Ön lehet túlzot-
tan „szőröző” jellem az elkö-
vetkezendő időszakban. Ha Önt 
éri kritika, könnyen megjelen-
het a lelkiismeret-furdalás és a 
bűnösség érzése, mely érzések 
elől elfut, elmenekül. Természe-
tesen az vesse a Kosokra az el-
ső követ, aki önmaga még nem 
tett helytelen lépéseket, de ez 
vonatkozik Önre is, amennyi-
ben mások életvitele, tettei fe-
lett ítélkezik. A „kritikus” idő-
szak bölcsessége és tanítása az, 
hogy képes meglátni az apró 
tökéletlenségeket, finomíthatja
tudását és képességeit, ezáltal 
ügyesebb és tökéletesebb lehet.

 Bika (IV. 21.- V. 20.)
Az anyagiak, esetleg befek-

tetései terén különös lépésekre 
szánhatja el magát. Lehet, hogy 
egy hirtelen ötlettől vezérel-
ve megtakarításait más bank-
ba, vagy értékpapírokba fekte-
ti, vagy kockáztat, és tőzsdézni 
kezd. A lényeg, hogy olyat tehet 
anyagi javaival, amit nem szo-
kott. Az is lehet, hogy adomány-
nyal támogat új tudományos 
módszert, vagy fiatal csapatot.
Ezáltal egy kicsit enged a bekö-
vesedett állandóságon és mozdu-
latlanságon. Az is előfordulhat, 
hogy extravagáns ékszereket, 
ruhákat, dísztárgyakat vásárol 
otthonába, ezzel megbotránkoz-
tatva környezetét és hosszabb 
távon még önmagát is.

 Ikrek (V. 21.- VI. 21.)
Az esze és a szíve két különbö-

ző dolgot akar. Az esze a megszo-
kott dolgok állandóságához ra-
gaszkodik és fél a kockázatoktól, 
a szíve olyan dolgok felé húzza, 
mely dolgok megvalósításához 
ki kell állnia önmaga mellett és 
ezzel lehet, hogy szembe kerül 
környezetével. A hangsúly azon 
van, hogyha álmait és szívét kö-
veti, képes-e azok földi megva-
lósítására anélkül, hogy kívül-
ről támogatást élvezne, vagyis 

A karácsonyt általánosan a 
Nyilas havához társítjuk, amikor 
a hit, az égi bölcsesség és a sze-
retet képes megnyilatkozni, 
közvetlen csatornát nyitni a 
föld felé „legálisan”. Még-
is tudnunk kell, hogy a 
december 24-e már a 
Bak-havához tartozik. 
Ez alapvetően azért 
rendkívül fontos, mert a 
földi megélés szintjén is a 
karácsonyi készülődés, sütés-fő-
zés, ajándékok beszerzése, a csa-
ládi energia működésének tető-
foka valóban a Nyilas-havában, 
azaz a karácsonyt megelőző he-
tekben van jelen. Optimális eset-
ben várjuk a karácsonyt, a lélek 
készülődik a meghitt ünnepi na-
pokra, adakozóbbak, elfogadób-
bak vagyunk. (Természetesen a 
jelen korra jellemző stressz, vá-
sárlási láz az, amit világi lénye-
günk megél, mert ezt tanulta, 
így működik, erre ösztönöznek a 
külső energiák, melyek túl nagy 
befolyással bírnak felettünk.) 
Lélekben tehát készülődünk a 
szép pillanatokra, mire azonban 
az ünnep megérkezik, kissé el-
nyűtten „esünk be a fa alá” és a 
vacsoraasztal mellé.

A Bak-jegy uralkodó bolygó-
ja, a Szaturnusz az élet és önma-
gunk öreg, aszkéta tanítója, aki 
lehámozza az élet csontvázáról 
a felesleges csillámport, és látni 
engedi a kendőzetlen valóságot. 
Ha megkérdeznénk szenteste a 
fafaragó férfiak többségét, hogy
mit él meg a karácsonyfatalp és a 
vastag fa törzsének egybeillesz-
tése során, nagy valószínűséggel 
„bakos” választ adnának. Az 
apukák, férjek ülnek a hidegben 
a teraszon, az erkélyen és kezük-
ben tartják a családot jelképező 
fenyő törzsét (a fa gerincét) és 
arra alkalmas, vagy alkalmat-
lan eszközökkel megpróbálják 
sajátjukká faragni, alakítani a 
még egyéniség nélküli, díszítet-
len, „idegen” fát. Ahogy az élet-
ben is nehéz az emberből embert 
faragni, a karácsony fáját is ne-
héz „szabó, kovács, kis stb.” fá-
vá alakítani. Természetesen a 
környezetkímélő műfenyőt csak 
porolni kell, és addig hajlítgatni, 
míg alkalmassá válik fröccsön-
tött ágaival a díszítésre.

Az ünnepek után pedig kez-
dődik a „valódi” és egyértelmű-
en üresség érzetével együtt járó 
Bak időszak. Az elmélkedés és 
befelé fordulás időszaka, ugyan-
is nincs mit „nézni”. A csupasz 
fák, a hideg, a zordság óhatatla-
nul befordít minket önmagunk-
ba. A 2011. év végi és a 2012. 
év kezdeti napjai sajnos nem 
kecsegtetnek túl sok jóval. Az 
ünnepek tájékán a Nap és Plútó 
együttállása, mely konstelláció-
hoz csatlakozik a Hold is, mély 
depressziót, terhelt, gondokkal 
teli, kilátástalan energiaminősé-
get ígér. A bolygók, mint tudjuk, 
csak hajlamosítanak és kons-
tellációikban a fejlődés lehető-
sége ugyanúgy megvan, mint a 
„porba hullás” lehetősége, néz-
zük meg mit lehet ebből a nehéz 
helyzetből a magasba emelni. A 
Nap, mint önmagunk jelképe, a 
Plútó, mint a sorsfordító, széthú-

KIÜRÍTÉS, KIÜRESEDÉS

Asztrológiai útmutató a Bak jegyében
zó erő jelképe, a Hold, mint lel-
künk jelképe azt mutatja, hogy 
személyiségünk eddig felépített 
képe darabokra hullhat, mely 
darabokból újra kell formáz-
nunk magunkat. Az eddig bevált 
elvek és elméletek működéskép-
telenné válnak, nincs fogódzó, 
melybe megkapaszkodhatnánk 
biztonságosan. A plútói energia 
megpörget minket, mintha kör-
hintára szállnánk és bizony, aki 
nem bírja a körhintát, rosszul le-
het és hányinger gyötörheti. A 
hányinger, a dolgok kihányása 
(mely szótól és történéstől ide-
genkedhetünk) csak azokat a 
dolgokat üríti ki belőlünk, me-
lyek miatt megbetegedtünk. Ez 
egy amolyan gyorstalpaló fejlő-
dési lehetőség és kiüresítés. A 
tisztítás tehát végbemegy, még-
hozzá igen gyors idő alatt.

Kibékíthetetlennek tűnő el-
lentét húzódik a sorsunk iránya 
és saját akaratosságunk között 
is. Ez a földi praktikumra lefor-
dítva annyit tesz, hogy másra 
vágyunk, mint amink van, vagy 
amit saját sorsunk adni képes. 
Gyakran élek azzal a példával, 
hogy általánosságban az embe-
rek egy jó párkapcsolatra, har-
monikus családra, egy-két jobb 
autóra, egy családi házra, va-
lamint két tünemény gyermekre 
vágynak, és ha ezek közül hi-
ányzik valami – főként, ha pél-
dául hosszú ideje valaki egyedül 
él, vagy álombéli kapcsolata egy 
idő után válásba torkollik –, úgy 
érzi, nincs értelme az életének. 
Ezek gyökeréről sokáig lehetne 
vitatkozni, talán a gyermekko-
runkban hallott mesék ideális 
„boldogan éltek, míg meg nem 
haltak” eszménye lebeg a sze-
münk előtt, és ezt a csalódást 
kívánjuk kerülni. Azt hiszem, 
unalmas lenne, ha mindenki eb-
ben az eszményi dogmába tudná 
bezsúfolni rendkívül sokszínű 
egyéniségét, egyéni sorsát. Hi-
szem azt is, hogy a sorsok sokfé-
leségének elfogadása csak azért 

nehéz, mert félünk a kirekesz-
tettségtől, a társadalmi el nem 
fogadástól, miközben végtelen 
vágyódás fog el minket az iga-
zán nagy emberek láttán, akik 
vállalva saját különösségüket 
hajlandók voltak sorsfonaluk 
követése folytán maradandót 
alkotni e folyton változó világ-
ban. A bolygók ezen konstellá-
ciója tehát arra ösztönöz, hogy 
megtudjuk, meg akarjuk tudni 
és érteni – és azután követni – a 
sorsunk beteljesítéséhez vezető 
utat. Ne essünk azonban a kö-
zömbösségből adódó elfogadás 
és lemondás hibájába, csak mer-
jük befogadni a sugallatot, ami 
végül is belőlünk jön, hogy mit 
akarunk igazán.

Ahogy már az olvasók meg-
szokhatták az összefoglaló cikk 
végén egy-egy szépirodalmi 
írással, idézettel zárunk, jelen 
esetben egy gyermekverssel sze-
retnék kedveskedni, mert bízom 
abban, hogyha vissza tudunk 
nyúlni a gyermeki kíváncsiság-
hoz és jókedvhez, a nehéz dol-
gok is könnyebben oldódnak fel.

Hull a hó, hull a hó,
Mesebeli álom!
Télapó zúzmarát
Fújdogál az ágon.
A kis nyúl didereg,
Megbújik a földön:
Nem baj ha hull a hó,
Csak vadász ne jöjjön!
Parányi ökörszem
Kuporog az ágon,
Vidáman csipogja:
Süt még nap a nyáron! 
(Gazdag Erzsi: Hull a hó)

Laki Beáta
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Mi mennyi a piacon?
(december második hetében)

 Bosnyák tér Sashalom
Burgonya 60-78 Ft 78-198 Ft
Hagyma 128-148 Ft 120-248 Ft
Sárgarépa 98-128 Ft 170-298 Ft
Fehérrépa 200-398 Ft 480-598 Ft
Kelkáposzta 178-198 Ft 190-250 Ft
Fejes káposzta 78 Ft 98-148 Ft
Uborka 198-398 Ft 498 Ft
Zeller 280-300 Ft 280-300 Ft
Karfiol 298-398 Ft 450-498 Ft
Karalábé 100-150 Ft 140 Ft
Paradicsom 248-598 Ft 298-560 Ft
Paprika 198-348 Ft 498-598 Ft
Cékla 98-148 Ft 120-298 Ft
Padlizsán 398-480 Ft 560-598 Ft
Gomba 348-560 Ft 498-598 Ft
Dióbél 2000-2400 Ft 2600 Ft
Mák 780 Ft 780 Ft
Alma 128-298 Ft 98-280 Ft
Körte 298-498 Ft 450-480 Ft
Ringló 198 Ft 590 Ft
Szőlő 398-698 Ft 680-698 Ft
Narancs 198-398 Ft 290-498 Ft
Citrom 198-498 Ft 450-598 Ft
Mandarin 248-398 Ft 298-498 Ft
Grapefruit 198-398 Ft 290-298 Ft
Kivi 248 Ft 398 Ft
Banán 298-328 Ft 350-390 Ft
Sütőtök 98 Ft 120-148 Ft
Gesztenye 1400-1600 Ft 1498-1850 Ft
Tojás 30-32 Ft 29-36 Ft
Tyúk 498-649 Ft 620-690 Ft
Csirkemell 1099 Ft 998-1160 Ft
Csirkecomb 598-719 Ft 840-1090 Ft
Pulykamell 1398-1550 Ft 1690 Ft
Karaj 1150-1500 Ft 1298-1398 Ft
Oldalas 950-1300 Ft 1180-1198 Ft
Dagadó 1000-1300 Ft 1198 Ft
Comb 1050-1399 Ft 1270-1320 Ft
Tarja 1000-1400 Ft 1280 Ft
Rostélyos 1300-1650 Ft 1480 Ft
Felsál 2100-2200 Ft 2150-2280 Ft
Élő ponty 1750 Ft 1650 Ft
Pontyszelet 950 Ft 950 Ft
Házi tej 200 Ft 200 Ft
Kovászolt kenyér 200 Ft 180 Ft

Aktuális receptünk
Csirke sóágyon

Hozzávalók:  1 db csirke 
egészben, 1 db alma, 2 
kg asztali só, 10 db kisebb 
krumpli, 4 szelet bacon, őrölt 
bors
A csirke szárnyvégeit, lábait, 
nyakát levágjuk, a belsőség-
gel együtt levesnek felhasz-
náljuk. A szárny és combvé-
geket alufóliával betakarjuk. 
Belsejét megborsozzuk, be-
ledugjuk az almát egészben. 
Hátával felfelé rátesszük a 
tepsiben szétterített sóra, 
mellé rakjuk a jól megmosott 
krumplikat héjastól. A csirke 
tetejére terítjük a bacon sze-
leteket. Hideg sütőbe rakjuk, 
majd közepes lángon pirosra 
sütjük. Mikor megsült, leka-
parjuk a húsról és a krumpli-
ról a sót, úgy tesszük tálra. 

Jó étvágyat kívánunk!
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